DIÁRIO OFICIAL Nº 32919 41Quinta-feira, 02 DE JULHO DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 20/2015
Data de Admissão: 01/07/2015
Nome do Servidor: FRANCISCO DA SILVA
Cargo do Servidor:  MOTORISTA
Término Vínculo: 01/07/2016

Ordenador: Daniel Nardin Tavares

Observação

Protocolo 847681

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 178 DE 19 DE JUNHO DE 2015

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas

atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/264611/SECOM.

RESOLVE:

I - Conceder ao servidor Sidney Ricardo de Oliveira, mat. nº

5903849, cargo de Assessor de Imprensa II, o suprimento de

fundos no valor de  R$ - 700,00 (setecentos reais), para suprir

as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE
TRABALHO

ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE DO
RECURSO VALOR

24722136468040000 33.90.33
(Locomoção) 0101000000 R$

600,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data

de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até

15 (quinze) dias do término da aplicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Daniel Nardin Tavares

Secretário de Estado de Comunicação
Protocolo 846951

PORTARIA Nº 179 DE 17 DE JUNHO DE 2015

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas

atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/259599/SECOM.

RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Antonio Ferreira da Silva, mat. nº
5694175, cargo de Assessor Especial II, o suprimento de fundos
no valor de  R$ - 800,00 (oitocentos reais), para suprir as

necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE
TRABALHO

ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE DO
RECURSO VALOR

24722136468040000 33.90.33
(Locomoção) 0101000000 R$

800,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até
15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 846967

PORTARIA Nº 181 DE 22 DE JUNHO DE 2015

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas

atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/268065/SECOM.

RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Ronilson dos Santos Cordeiro, mat. nº
55587788, cargo de Assessor de Comunicação II, o suprimento

de fundos no valor de  R$ - 1.000,00 (um mil reais), para suprir

as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE
TRABALHO

ELEMENTO
DE

DESPESA

FONTE DO
RECURSO VALOR

24131136427800000 33.90.30
(Consumo) 0101000000 R$

1.000,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data

de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até

15 (quinze) dias do término da aplicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Daniel Nardin Tavares

Secretário de Estado de Comunicação
Protocolo 847014

PORTARIA Nº 182 DE 23 DE JUNHO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/268990/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Ronilson dos Santos Cordeiro, mat. nº
55587788, cargo de Assessor de Comunicação II, o suprimento
de fundos no valor de  R$ - 500,00 (quinhentos reais), para
suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE
TRABALHO

ELEMENTO
DE

DESPESA

FONTE DO
RECURSO VALOR

24131136427800000
33.90.39

(S. Pessoa
Jurídica)

0101000000 R$
500,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até
15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 847017

PORTARIA Nº 197 DE 26 DE JUNHO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/276911/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Luiza Coutinho de Menezes, mat. nº
57234695, cargo de Publicitário, o suprimento de fundos no
valor de  R$ - 130,00 (cento e trinta reais), para suprir as
necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE
TRABALHO

ELEMENTO
DE

DESPESA

FONTE DO
RECURSO VALOR

24131136427800000
33.90.36

(S. Pessoa
Física)

0101000000 R$
130,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até
15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 847092

PORTARIA Nº 199 DE 29 DE JUNHO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/278265/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor José Ricardo Silva Nascimento, mat. nº
5145864, cargo de Coordenador Adm. Serviços, o suprimento de
fundos no valor de  R$ - 800,00 (oitocentos reais), para suprir as
necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE
TRABALHO

ELEMENTO
DE

DESPESA

FONTE DO
RECURSO VALOR

24122129745340000 33.90.30
(Consumo) 0101000000 R$

800,00

II - O período de aplicação é de 60 (sessenta) dias a partir da
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita
até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 847094

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 173 DE 17 DE JUNHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/260446/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 3 ½ (três diárias e meia),
para o deslocamento ao município de Bragança - PA, no período
de 24/06/2015 à 27/06/2015, com o objetivo de dar o apoio
necessário a equipe da Diretoria de Comunicação Institucional
que irá realizar a produção do evento PUBLICOM.
NOME: RONILSON DOS SANTOS CORDEIRO
CPF: 379.684.322-00
MATRICULA: 55587788
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 846858

PORTARIA Nº 175 DE 19 DE JUNHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas

atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/265211/SECOM.

RESOLVE:

I - Conceder aos servidores relacionados; 3 ½ (três diárias e

meia), para o deslocamento ao município de Bragança - PA, no

período de 24/06/2015 à 27/06/2015, com o objetivo de cobrir

e acompanhar as ações de Governo no município e o PUBLICOM.

NOME: PAULO SILBER LOPES DA GAMA ALVES
CPF: 174.670.122-68

MATRICULA: 7005750

CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II

NOME: SONIA FERRO E SILVA ROBATTO
CPF: 710.764.762-87
MATRICULA: 55586214
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
NOME: THIAGO ARAUJO GOES
CPF: 909.394.842-34
MATRICULA: 5917120
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: ANTONIO CORDEIRO PINHEIRO NETO
CPF: 612.427.722-00
MATRICULA: 57234692
CARGO: Dir. DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL.
NOME: FRANCISCO DA SILVA